



Granskningsförslag till ny översiktsplan för Finspång, yttrande till Finspångs kommun

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

Ärende

Finspångs kommun har översänt granskningsförslag till ny översiktsplan för yttrande. Översiktsplanen är digital och anger inriktningen för den långsiktiga utvecklingen av kommunens fysiska miljö.

Planförslaget visar möjligheter för tillväxt med drygt 8000 fler invånare och ca 4000 nya bostäder i Finspång. Därtill uppstår ett behov av utökad offentlig service och ett växande näringsliv. Finspångs kommun önskar att skapa förutsättningar för att möjliggöra tillväxten genom en ny översiktsplan.

Linköpings kommun har tidigare yttrat sig positivt till samrådsförslag till ny översiktsplan (KS 2019-68). Yttrandet medförde inga förändringar av planförslaget. Inför granskning har planförslagens inriktningar gällande regional samverkan tydliggjorts på ett sätt som ökar den allmänna förståelsen för Finspångs kommuns viljeriktning i mellankommunala och regionala frågor.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ställer sig positiv till granskningsförslag av ny översiktsplan för Finspångs kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Granskningsförslag till ny översiktsplan för Finspång, yttrande till Finspångs kommun, 2020-06-18
Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Finspångs kommunfullmäktige har fattat beslut om ett nytt tillväxtmål som övergripande innebär att Finspång ska ha 30000 invånare år 2035.

Tillväxtmålet innebär drygt 8000 fler invånare samt drygt 4000 nya bostäder i Finspång. Detta, samt ett beslut om att arbeta aktivt med Agenda 2030 i styrning och utveckling av Finspång har lett till beslutet om att inleda arbetet med en ny översiktsplan.

I planförslaget föreslås att huvuddelen av befolkningstillväxten fokuseras inom Finspångs tätort med omland. Utvecklingsstrategierna innebär både förtätning och nya områden runt tätorten för expansion och utveckling.

På landsbygden pekas två orter ut som prioriterade; Hällestad Borggård och Rejmyre. De prioriterade orterna är av stor betydelse för omlandet och förslaget innebär att byggande av bostäder samt offentlig och kommersiell service ska prioriteras.

Finspångs kommun uttrycker i översiktsplanen vikten av samverkan över kommungränserna, exempelvis vad gäller grundskole- och gymnasiesamverkan, men också betydelsen av goda tids- och kostnadseffektiva möjligheter till pendling via kollektivtrafik till exempelvis Linköping.

Förslaget till ny översiktsplan för Finspång är digitalt och nås på kommunens hemsida: <http://www.finspang.se/op2020>

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Finspångs kommun